


Edição 3.744 | Ano 6
02 de outubro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 078/2022 - 127/2023 - 057/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: X4FTARG9-69STRLS4-T5LOEV5R-5RHZH9EF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: SANTA IZABEL CONSTRUÇÃO LTDA- ME 

CNPJ/MF Nº: 04.153.258/0001-89 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONTRUÇÃO DE CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NO BAIRRO JOIA DO ALMADA, MUNICIPIO 
DE COARACI 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O 
PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA 
DENTRO DO SEGUINTE NOVO PERÍODO: 25/09/2023 à 25/06/2024. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 078/2022, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 
ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 22/09/2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.744 | Ano 6
02 de outubro de 2023

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVOAOSCONTRATOSNº 078/2022 - 127/2023 - 057/2023

Certificação Digital: X4FTARG9-69STRLS4-T5LOEV5R-5RHZH9EF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023. 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: CONSTRUTORA SENA JUNIOR LTDA 

CNPJ/MF Nº: 02.738.856/0001-94 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTE MUNICIPAL 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O 
PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA 
DENTRO DO SEGUINTE NOVO PERÍODO: 11/09/2023 à 11/01/2024. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 127/2023, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 
ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 08/09/2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.744 | Ano 6
02 de outubro de 2023

Página 4

Certificação Digital: X4FTARG9-69STRLS4-T5LOEV5R-5RHZH9EF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023 
VINCULADO AO CONVITE Nº 001/2023. 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: BARUCK ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ/MF Nº: 23.784.303/0001-48 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO JOIA DO ALMADA NO 
MUNICÍPIO DE COARACI – BA 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O 
PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA 
DENTRO DO SEGUINTE NOVO PERÍODO: 02/09/2023 à 02/04/2024. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 057/2023, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 
ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 01/09/2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.744 | Ano 6
02 de outubro de 2023

Página 5

Certificação Digital: X4FTARG9-69STRLS4-T5LOEV5R-5RHZH9EF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 078/2022 - 127/2023 - 057/2023


		2023-10-02T16:30:16-0300




